
 

Ūdensvada tīklu posma atjaunošana Parādes ielā 

 

   

        Pēc šī gada notikušās avārijas 

ūdensvada tīklos Parādes ielā, kuras rezultātā 

Saskaņas pamatskola palikusi bez ūdens 

apgādes, un lai ilgtermiņā novērstu 

centralizētā ūdensvada pārrāvuma riskus 

Parādes ielā un nodrošinātu nepārtrauktu 

dzeramā ūdens piegādi klientiem, tostarp 

blakus esošām daudzām izglītības iestādēm, 

šonedēļ SIA “Daugavpils ūdens” veic šī 

centralizētā ūdensvada avārijas posma (no 

Teātra ielas līdz Muzeja ielai) pilnīgu 

atjaunošanu.  

 

          Ņemot vērā nepieciešamību līdz minimumam samazināt neērtības pilsētas iedzīvotājiem un 

tuvākos izglītības iestāžu darbam (š.g. februāra beigās notikušās avārijas likvidācijas periodā bija 

jāveic izmaiņas Saskaņas pamatskolas mācību procesā), tika nolemts veikt darbus skolēnu 

brīvlaikā. Ūdensvada atjaunošanas darbi tiks veikti ar caurduruma metodi. Ūdensvada atjaunošana 

ar caurduruma metodi ir beztranšejas cauruļvadu ierīkošanas tehnoloģija, kas ļauj izbūvēt 

cauruļvadus zem esošajiem infrastruktūras objektiem, nebojājot asfalta segumu. Šīs metodes 

izmantošana būtiski paātrina būvniecības procesu un ļaus dažu dienu laikā samontēt ap 120 m garu 

ūdensvada DN160 posmu ar minimālām neērtībām klientiem un autovadītājiem, ka arī nozīmīgi 

samazināt uzņēmuma izdevumus asfalta seguma atjaunošanai (tie būtu daudzkārt vairāki, ja darbi 

tiktu veikti ar atklāto tranšejas rakšanas metodi). Neapšaubāma priekšrocība ir tā, ka darbu 

veikšanas laikā ūdens padeve klientiem (izņemot Saskaņas pamatskolas ēkas) netiek pārtraukta. 

Plānots, ka pēc būvdarbu pabeigšanas un šādos gadījumos visu obligāto procedūru veikšanas 

(ūdensvada tīklu hidrauliskā pārbaude un dezinfekcija ar tam sekojošu dzeramā ūdens kvalitātes 

testēšanu), jau šonedēļ, līdz skolas nodarbību sākumam, atjaunotais ūdensvada posms tiks 

pieslēgts pilsētas centralizētai ūdensapgādes sistēmai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIA “Daugavpils ūdens” , 2025.gada 12.martā 

 www.daugavpils.udens.lv 

http://www.daugavpils.udens.lv/

